
Turpina iesaistīties projektā 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” 

 
Esmu Rugāju novada Sociālais pedagogs, strādāju gan Rugāju novada domē, gan 

abās Rugāju novada skolās- Rugāju novada vidusskolā un Rugāju novada 

Eglaines pamatskolā. Kopš pagājušā 2018./2019. mācību gada 2. semestra aktīvi 

iesaistos Eiropas Sociālā fonda projektā Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (turpmāk - “PuMPuRS”), 

kura ietvaros tiek sniegts individuāls atbalsts skolēniem, lai samazinātu 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu un sekmētu izglītības ieguvi. 

Abās novada skolās kopā sniedzu individuālo atbalstu 11 skolēniem. Galvenās 

problēmas, ar kurām nācās saskarties bija mācību stundu kavējumi, mācību motivācijas 

trūkumus, saskarsmes un komunikācijas prasmju trūkums, konfliktrisināšanas prasmju 

trūkums. Gribu uzsvērt, ka lai skolēns sasniegtu rezultātus un uzlabojumus, ir 

nepieciešama sadarbība ar visām problēmas risināšanā iesaistītajām pusēm, tāpēc esmu 

pateicīga klašu audzinātājiem, pedagogiem, arī vecākiem, kuri informē par skolēna 

problēmām, sniedz atbalstu un  iesaistās, lai kopīgiem spēkiem nonāktu pie rezultāta- 

motivēta, laimīga un sekmīga skolēna.  

Lai arī ne vienmēr skolēna uzvedībā ir iespējams pamanīt tūlītējus rezultātus, ir patiess 

prieks atzīt, ka daudziem no maniem klientiem dalība šajā projektā ir nākusi par labu. 

Tāpēc šo projektu vērtēju kā pozitīvu un noderīgu resursu skolēniem, lai veiksmīgāk 

apgūtu mācību vielu, risinātu problēmas, kuras veicina priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas risku. Spriežot pēc pagājušā mācību gada, šis projekts ir bijis atbalsts 

vairākiem skolēniem gan Rugāju novada vidusskolā, gan Rugāju novada Eglaines 

pamatskolā. Skolēni, izmantojot projekta piedāvātās iespējas ir pabeiguši skolu, kļuvuši 

motivētāki, apguvuši iekavētās zināšanas, lai veiksmīgi turpinātu mācības. Ticu un 

ceru, ka arī šogad iesaistoties projektā “PuMPuRs” vēl daudzi skolēni iegūs viņiem tik 

ļoti nepieciešamo atbalstu! 

 


